DENKMÄLER DER TONKUNST IN ÖSTERREICH

TIBURTIO MASSAINO

c.1550 – c.1609

LIBER PRIMUS CANTIONUM ECCLESIASTICARUM (1592)
DREI INSTRUMENTALCANZONEN (1608)

VERÖFFENTLICHT

VON

RAFFAELLO MONTEROSSO

1964

AKADEMISCHE DRUCK- u. VERLAGSANSTALT

GRAZ / WIEN

PUBLIKATIONEN DER GESELLSCHAFT

ZUR HERAUSGABE DER

**DENKMÄLER DER TONKUNST
IN ÖSTERREICH**

UNTER LEITUNG
VON
ERICH SCHENK

Band 110

**TIBURTIO MASSAINO
MOTETTEN UND INSTRUMENTALCANZONEN**

1964

AKADEMISCHE DRUCK- u. VERLAGSANSTALT

GRAZ / WIEN

INHALTSÜBERSICHT

	Seite
Vorbemerkung.....	V
Inhaltsübersicht	VI
Vorwort	VII
Liber primus cantionum ecclesiasticarum	1
1. Ego sum panis vivus	3
2. Verbum caro factum est	5
3. Illuminare Jerusalem	8
4. Levita Laurentius	10
5. Stephanus servus Dei.....	13
6. Vidi speciosam	16
7. Exiit sermo	19
8. Isti qui amicti sunt.....	22
9. Salvatorem exspectamus	25
10. Quanti mercenarii.....	27
11. Hic est praecursor dilectus	30
12./13. Cilicio Caecilia membra domabat — Haec est virgo	33
14. Ne timeas Maria	37
15. Per lignum servi facti sumus	41
16. Ego pro te rogavi	43
17. Ite in universum mundum	46
18. Virtute magna	48
19. Si ego non abiero	50
20. Benedicamus patrem	53
21. O Domine Jesu Christe	56
Drei Instrumentalcanzonen	58
Canzon trigesimaterza	58
Canzon trigesimaquarta	64
Canzon trigesimaquinta	75
Revisionsbericht	88

LIBER PRIMVS
CANTIONVM ECCLESIA-
STICARVM VI VVLGO MOETCIA VO-
CANT, QVAIVOR VOCVM.

AVTHORE

Tiburto Mafsaino.

PRAGAE Typis Georgij Nigrini.
Anno M. D. XCII.

ILL: AC ADMODVM R. D. D. FILIPPO DE MON-
TE CANONICO ET THESAVRARIO CAMERACENCI NEC
non S. C. M. Musicae Praefecto.

Magnopere exoptarem, Senex venerande, vt **DEVS** praepotens, faustissimos successus tuos, diuinitimè foueret: quippe qui, propter suauißimos can- didae Virae tuae mores; tum ob ingenij claritatem, quæ in dies, ob praclaræ Artis Mu- sicae peritiam, in te magis splendescit; atq; non pestremo, ob insignem animi tui ma- gnitudinem, innatamq; Liberalitatem; & apud **DEVM**, & apud homines fauore & ho- nore, cumulari mereris. Tu enim quantumuis senili atate, ac pene decrepita, acu- tissimi ingenij recentem vigorem, vna cum admirabili vitae splendore, quem in dies accumulatas, sem- per retines: adeo vt Magnates, Principesq; viri, non raro tui conuiua, in proprio diuersorolo tuo esse non dedignentur. Quibus ego donis, ornamentisq; incensus, volui Clarissimo Nomini tuo, istas meas exiles licet, verum omni studio, diligentiaq; absolutas lucubrationes dedicare; maximè, quod non ra- ptim, sed omni recordationis, toriusq; mentis conatu eas ediderim; & quidem eo tempore, quod me in vincula coniecit, non vllò demerito meo profusus, sed an arcano fato, nescio. Exarabam eas, non ca- lamo scriptorio, sed ferro & clauo in Breuiarij marginibus: Atramento non communi, sed peculiari, quod necessitatis Regula facere me docuit, ex vino & carbonibus, quos, post tantam cocorum huius po- litissimæ gentis, nec non liberalissimæ diligentiam, singulis diebus ex cibis euellebam. Verum obte- statum te velim, quem facile supremum huiusce artis apicem attingere scio; cæterosq; omnes gnauos eiusdem artis alumnos, quorum forte manibus, istæ tenues vigiliae meæ aliquâdo terentur: ne sinistrior- sum verratur, si quidpiam vitij (plurimis enim haud dubiè non sunt cassæ defectibus) in illis compe- rictur. Imo de industria, eo solo nomine, tibi dicatas volui: vt necessaria quibus carent, ornamenta, abs te longè Clarissimo, Splendidissimoq; viro, in illas deriuentur. **DEVS** opt. Max. diu te incolument- seruet, o venerande senex; mihiq; tui amantissimo nec non obseruantissimo concedat, vt in multos an- nos, fauore, liberalitate, magnificentiaq; tua, frui, gaudereq; possim.

Præge Prædie Cal: Ianij. M. D. XCII.

Obseruantiss: senex.

Tiburcius Massainus.

**LIBER PRIMUS CANTIONUM
ECCLESIASTICARUM
CANZONI PER SONAR**

1. EGO SUM PANIS VIVUS

Discantus

Altus

Tenor

Bassus

5

E - go sum pa-nis vi - vus, qui de cae -

E - go sum pa-nis vi - vus, qui de cae - lo de-scen -

10

- - lo de - scen - di, qui de cae - lo

E - go sum pa-nis vi - vus, qui de cae -

- - di, e - go sum pa-nis vi - vus,

E - go sum pa-nis vi - vus, qui de cae - lo de -

15

- de - scen - di, e - go sum pa-nis vi - vus, sum pa - nis vi - vus,

- - lo de - scen - di, qui de cae - lo de-scen - di, de cae -

e - go sum pa-nis vi - vus, qui de cae - lo de-scen -

scen - di, e - go sum pa-nis vi - vus, qui de cae - -

20

qui de cae - lo de-scen - di: si quis man - du - ca - ve -

- lo de - scen - di: si quis man - du - ca - ve - rit ex hoc pa -

di: si quis man - du - ca - ve - rit ex - hoc pa -

lo de - scen - di:

25

rit ex hoc pa-ne, si quis man-du-ca-ve-rit ex
 ne, si quis man-du-ca-ve-rit ex hoc pa-ne, si quis
 ne, ex hoc pa-ne, si
 si quis man-du-ca-ve-rit, si quis man-du-ca-ve-rit ex

30

hoc pa-ne, si quis man-du-ca-ve-rit,
 man-du-ca-ve-rit ex hoc pa-ne, vi-
 quis man-du-ca-ve-rit ex hoc pa-ne, si quis man-du-ca-ve-rit,
 hoc pa-ne, vi-vet in ae-ter-num,

35

si quis man-du-ca-ve-rit ex hoc pa-ne, vi-
 vet in ae-ter-num, si quis man-du-ca-ve-rit ex hoc pa-
 rit, si quis man-du-ca-ve-rit ex hoc pa-

40

vet in ae-ter-num, vi-vet in
 ne, si quis man-du-ca-ve-rit ex hoc pa-ne, vi-vet in
 ne, vi-vet, vi-vet in ae-ter-num, vi-
 si quis man-du-ca-ve-rit ex hoc pa-ne, vi-

45

ae-ter - num, vi - vet in ae-ter-num, vi - vet in
 ae - ter - num, vi - vet in ae-ter-num, vi - vet in
 vet in ae-ter - num, vi - vet in ae - ter-num, vi - vet in
 vet in ae - ter - num, vi - vet in

50

ae-ter num, vi - vet in ae-ter num.
 ae - ter - num, in ae - ter - num.
 ae - ter - num, vi - vet in ae - ter - num.
 ae - ter - num.

2. VERBUM CARO FACTUM EST

Discantus
 Altus
 Tenor
 Bassus

Ver - bum ca - ro factum est et ha - bi - ta - vit in no - bis,
 Ver - bum ca - ro factum est et ha - bi - ta - vit in no - bis,
 Ver - bum ca - ro factum est et ha - bi - ta - vit in no - bis,
 Ver - bum ca - ro factum est et ha - bi - ta - vit in no - bis,

10

bum ca - ro factum est, ver - bum ca - ro factum est et ha - bi - ta - vit in no - bis, in no - bis,
 factum est, ver - bum ca - ro factum est et ha - bi - ta - vit in no - bis, in no - bis,
 ta - vit in no - bis, ver - bum ca - ro factum est et ha - bi - ta - vit in no - bis,
 et ha - bi - ta - vit in no - bis, in no - bis,